
Klumme ”nr. 6”  af Trine Gadeberg

”Fodbold, ja fodbold, alle drenge snakker kun om 

fodbold”. Sådan sang Poul Kjøller i min barndom. Og 

det kan jeg huske jeg blev lidt ked af. Jeg gik nemlig 

selv til fodbold og var vist endda rimelig ok. Så JA, jeg 

følger også med i VM i fodbold. Og hold op hvor er 

det spændende. 

Både det der sker på den grønne plæne men så 

sandelig også det spil der kører bagved. 

Når en fodboldspiller bliver sat til salg, er det faktisk 

ren menneskehandel der foregår. I 2009 blev 

Cristiano Ronaldo solgt fra Manchester United til Real 

Madrid for en rekordpris på 700 millioner kroner. Fy for 

et pres der ligger på hans skuldre, eller nærmere 

hans fødder. Han skal godt nok været udstyret med 

en stærk psyke og nogle usædvanlige gode ben for 

at leve op til den pris. Personligt kunne det være lidt 

sjovt at starte lønforhandlinger i det leje i min næste 

scenemedvirken. Man kan jo altid gå lidt ned i pris. 

Det er samtidig også lidt vildt at spillerne får 

imellem 2.6 mill og helt op til 4.7 mill hver for at 

vinde et VM. Og så lige i Afrika. Et kontinent der 

i den grad lider af hungersnød. 

Fortsættes →



Nu klantrer jeg altså ikke spillerne. De kan jo ikke

gøre for at magtspillet er endnu mere udfordrende

end selve fodboldspillet. Men når så fløjten lyder og

grønsværen bliver levende, så glemmer vi alt og

sidder og råber og skriger i munden på hinanden.

Det kunne godt nok være fedt hvis man mødte den

samme entusiasme til den årlige forårskoncert i

musikskolerne når fløjterne også lyder der. Tænk hvis

man havde 300 råbende forældre der skreg: ” spil

selv”, ”kør solo”, ”der skal faneme da ikke fløjtes

nu???!!!! ”.

Så selvom VM er en fantastisk begivenhed, så går

der lidt af den søde glasursmag, af min røde hvide

VM kage og kaffen smager ikke nær så godt, når

jeg tænker på det paradoks der i en måned skal

udstilles i mit TV. Et overflødighedshorn af VM

truthorn der gjalder helt til Europa og overdøver

vores jublen og vi begynder at få øreskader. Det

kan være man i stedet kan flytte trutteriet ned til de

fattige landsbyer der ligger klods op af de

nybyggede stadions. Det ville have været rigtig

godt hvis vi havde vist menneskestyrke og gode

ben ved at donere hele molevitoverskuddet til

Afrika.

Og nu har jeg ikke tid til at skrive mere for nu starter

den næste VM kampen..!!!


